Şeyh Ali Semerkandi ise isminden de anlaşılacağı üzere, Semerkant’tan

Anadolu’ya gelmiş bir süre Larende’de yaşadıktan sonra Zeyne kasabasına

yerleşmiştir2. Türbede yatan diğer medfunlar da Şeyh Ali Semerkandi’nin

çocukları, torunları, müritleri ve eşleridir.

Ayrıca Şeyh Ali Semerkandi’nin (H. 838) 1434-1435 yılında Zeyne

kasabasına geldiğini ve burada (H. 860) 1455-1456 yılında vefat ettiğini

düşünürsek yapının da bu tarihlere yakın bir zaman aralığında inşa edildiğini

varsayabiliriz (Dülgerler, 2006, s.131).

Evliya Çelebi M. 1746 yılında bu kasabayı ziyaret etmiştir ve burada bir

müddet konaklamıştır. Bu yapıyı anlatırken, “…Burada Cennetten örnek bir

2- İbn Abdülmü’min sene 1219 / M. 1804-05

Anlamı:

Abdülmü’min oğlu eş-Şerif H.1219-M.1804-05 tarihinde bu Şerefli Türbe’yi binâ

ettirdi

Kitabe Tanımı: Kitabe metni kareye yakın dikdörtgen bir pano üzerine cetvelle

ayrılmış 2 satır halinde oyma-kabartma tekniğinde basit formda Celî Ta’lik hat ile

hakkedilmiştir. Genel itibari ile sadedir.

Türbenin kuzey cephesinde bulunan yapım kitabesine göre H. Şevval 906/

M. Nisan-Mayıs 1501 senesinde Halife Yakup için yaptırılmıştır. Yine doğu

cephesinde bulunan onarım kitabesine göre H. 1219 (1804-1805) senesinde İbn-i

Abdülmü’min tarafından onarımı yapılmıştır.

Yapının İncelenmesi

Genel

Türbe Taşoluk köyünün Güneşli mahallesinde, ihata duvarı ile çevrelenmiş

eski bir mezarlığın içerisinde bulunan üç türbeden birisidir. Türbe içten ve dıştan

kare planlı, üzeri kubbe ile örtülü olup 5,50 x 5,35 m (içten) ölçülerindedir.

hat ile yazılan metin Arapça’dır. Pano üzerinde metin haricinde hareketlilik

görülmez (Görsel 111).

Metin

انتقل شيح احمد بن شيح يعقوب تاريح سنه سته و ستين و الف -1

و بنى هذه التربة تاريح سنه سبع و ستين و الف -2

Okunuşu

1- İntikale Şeyh Ahmed bin Şeyh Yakub tarih-i sene sitte ve sittün ve elf

(H. 1066 / M. 1655-56)

2- Ve beni hazâ et-türbeti tarih sene seb’a ve sittün ve elf (H. 1067 / 1656-

57)

Anlamı:

Kitabe birinci satırda Şeyh Yakub oğlu Şeyh Ahmed’in H. 1066 / M.

1655-56 vefat ettiğini belirtmektedir. Kitabe ikinci satırda ise Türbenin H. 1067 /

1656-57 tarihinde yapıldığı ifade edilmektedir. Türbe Şeyh Ahmed’e aittir.

Yapının İncelenmesi:

Genel

Türbe Taşoluk köyünün Güneşli mahallesinde, ihata duvarı ile

çevrelenmiş, eski bir mezarlığın içerisinde bulunan üç türbeden ikincisidir.